
入 札 公 告
令 和 ７ 年 ５ 月 ２ ６ 日 

国家公務員共済組合連合会（以下「連合会」という。）所有の土地及び隣接する日本郵
便株式会社（以下「郵便」という。）所有の土地を下記のとおり一般競争入札により売却し
ます。 

記 

１． 売却物件 
物件番号 ０７－８０１ 
【連合会所有地】 

千葉県木更津市請西字北ノ崎７９３番７ 宅地 345.89㎡（57％） 
【郵便所有地】 

千葉県木更津市請西字北ノ崎７９３番８ 宅地 256.04㎡（43％） 
  合計 601.93㎡（100％） 

※上記２筆を一括売却します。個別の売却はしません。

２．入札参加者に必要な資格 
（１） 当該契約を締結する能力を有しない者（未成年者、成年被後見人、被保佐人又は

被補助人をいう。ただし、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結の
ために必要な同意を得ている者を除く。）に該当しない者であること。

（２） 破産者で復権を得ない者に該当しない者であること。
（３） 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成3年法律第77号）に規定する

暴力団、暴力団員及びその関係者でない者であること。
（４） 無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律（平成11年法律第147号）第８

条第２項第１号に掲げる処分を受けている団体及びその役職員（構成員を含む。）でな
いこと。

（５） 次の各号の一に該当すると認められる者で、その事実があったと認められるときから
２年を経過していない者（この者を代理人、支配人その他の使用人として使用する者に
ついても同様とする。）に該当しない者であること。
① 故意に入札に付す物件を損傷し、その価値を減少させた者。
② 公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格を害し、若しくは不正の利益を得る

ために談合した者。
③ 落札者が契約を締結すること又は契約者が契約を履行することを妨げた者。
④ 競争入札の実施に当たり連合会の職員の職務の執行を妨げた者。
⑤ 正当な理由なく連合会又は郵便との契約を履行しなかった者。
⑥ 連合会に提出した書類に虚偽の記載をした者。
⑦ その他連合会又は郵便に著しい損害を与えた者。

（６） 入札代理人については、上記（１）から（５）までのいずれにも該当する者であること。
（７） 確実な資金計画を有している者であること。

３．入札参加の手続 
（１） 入札に参加するための必要書類を希望する者は、別紙「配付書類申込書（FAX）」

を送信してください。次に掲げる①～⑩の資料を送付します。
① 入札注意書
② 土地売買契約書（案）
③ 入札参加申込書
④ 誓約書
⑤ 入札保証金納付等に関する留意事項
⑥ 振込依頼書
⑦ 入札保証金提出書

 



⑧ 入札書 
⑨ 委任状 
⑩ 参考資料（含む図面関係） 

 
 （２） 入札に参加を希望する者が法人の場合は、「入札参加申込書」、「誓約書」、「法人

登記簿謄本（履歴事項全部証明書）」及び「代表者印鑑証明書」の４点を、個人の場
合は、「入札参加申込書」、「誓約書」及び「印鑑登録証明書」の３点を令和７年７月 
１８日（金）までに連合会へ持参又は電話連絡のうえ郵送（期限内必着のこと）してく
ださい。 

     なお、提出された書類はいずれも返還いたしません。 
 

※「法人登記簿謄本（履歴事項全部証明書）」、「代表者印鑑証明書」及び「印鑑登
録証明書」は発行後３か月以内のものに限ります。  

 
    ＜配付書類等の請求・提出場所及び問い合わせ先＞ 

 国家公務員共済組合連合会 管財・営繕部 木更津担当 
住所：東京都千代田区九段南1-1-10 
電話：03-3222-1841（平日9：30～17：00）（内線337、339） 

 
４．入札保証金 

入札保証金（入札金額の１００分の５以上に相当する金額で、100万円以上とする。）
を振込依頼書により、令和７年７月２３日（水）から７月２５日（金）の正午までに、連合会
の指定口座へ振込手続を行うとともに、手続終了後、入金日と同日に「入札保証金提
出書」を連合会へFAX送付してください。（FAX：０３－３２２２－３７１７） 

なお、「入札保証金提出書」原本は、入札当日提出してください。 
 
５．現地説明 
   実施いたしません。 
 
６．入札の日時及び場所 
     日時：令和７年７月２８日（月）１４：００～ 
     場所：東京都千代田区九段南1-1-10 

九段合同庁舎地下１階 入札室 
 
７．入札の無効 
  入札に参加する資格のない者の行った入札及び入札の条件に違反した入札は無効と
なります。 

 
８．契約等 
   落札者は、宅地建物取引業法(昭和27年法律第176号)第３５条に基づく重要事項説

明書の交付を受けたうえ、落札決定の日から令和７年８月２７日（水）までに、連合会の
指定する契約書により、契約を締結すること。契約書の売主欄は、連合会と郵便の併
記とします。 
なお、令和７年８月２７日（水）までに契約を締結しない場合、入札保証金は一部を返

還し、残額は連合会に帰属します。（返還額は、郵便所有地相当分とし、その額は、面
積割合に応じたものとします。） 
 

９．売買代金の支払い 
   売買代金は、契約締結と同時に支払わなければなりません。 
 

※連合会は、入札及び売買契約までの一切の業務を郵便から委託を受けて行っています。 

国家公務員共済組合連合会 



別紙 

送信先：FAX 番号：０３－３２２２－３７１７  

 

 

 

配付書類申込書（FAX） 
 

 

令和  年  月  日 

 

国家公務員共済組合連合会 

管財・営繕部  御中 

 

（必須）（申込者）〒 

住 所                      

 

氏  名                       

 

(担当者)                       

 

電 話                      

 

F A X                      

 

 

 

下記の物件の資料を請求します。 
 

記 

 

物件番号：０７－８０１ 
所 在 地：木更津市請西字北ノ崎７９３番７外１筆 

 



物件番号 07-801

地　番

地　目

数　量

そ
の
他

物　　　　件　　　　調　　　　書

所 　 在 　 地 千葉県木更津市請西字北ノ崎793番7外１筆

旧 住 居 表 示 千葉県木更津市請西793番地

現　況　地　目
及　び　面　積

国家公務員共済組合連合会 日本郵便（株）

宅地 345.89㎡(実測) 宅地 256.04㎡(実測)

                            合計 601.93㎡(実測)

　
登 記 簿
記載事項

北ノ崎793番7 北ノ崎793番8

宅地 宅地

345.89㎡ 256.04㎡

接面道路の状況 北側 市道 幅員:約5.4ｍ（建築基準法第42条第1項第1号道路）

法
令
に
基
づ
く
制
限

都
 

市
 

計
 

画
 

法

建
 

築
 

基
 

準
 

法

市街化区域

用途地域 第一種低層住居専用地域

地域・地区 ―

建ぺい率 50%

容 積 率 100%

高度制限 最高限度10ｍ

防火指定 建築基準法第22条指定区域

・宅地造成工事規制区域
・都市機能誘導区域外
・居住誘導区域
・斜線制限（道路・北側）
・日影規制（4ｈ/2.5ｈ/1.5ｍ）
・木更津市景観計画（市全域）

私道の負担等 私道負担 無 負担の内容 ―

に関する事項 道路後退 無 負担の内容 ―

供 給 処 理
施設の概要

配管等の状況 施 設 整 備 状 況
施設整備の

特別負担の有無

電　　　気  接面道路配線 有

公営水道  接面道路配管 有 無

公共下水道  接面道路配管 無 無

都市ガス  接面道路配管 有 無

交 通 機 関 鉄　道　等
JR木更津駅東口から日東交通バス太田循環線乗車、請西小学校下車、
徒歩約5分

参 考 事 項

・売却の際は、現状有姿（囲障、看板、工作物等を含む。）での引渡しとなります。
・本物件と隣接地との間で下記のとおり越境等があります。
①西側隣接地から囲障の一部が本物件に越境しています。(越境に関する覚書があります。)
②本物件の北西側隅に被越境物として電柱、支線、架線があります。
・本物件の北側接面道路に下水管の配管はありませんので、浄化槽等の設置が必要となりま
す。
・本記載事項と現況に相違がある場合は、現況を優先します。



(C)2021ZENRIN(Z08E-860)

対象不動産

位置図



(C)2021ZENRIN(Z08E-860)

対象不動産

(連合会)

案内図

対象不動産
（日本郵便）












	●②
	所定様式(木更津市)7.0.00記載要領修正版(第三回目用)

	●②
	案内
	位置
	一
	案内


	●②
	案内
	位置
	一
	案内


	●②
	案内
	位置
	一
	案内


	物件調書
	所定様式(木更津市)7.0.00記載要領修正版(第三回目用)

	物件調書
	所定様式(木更津市)7.0.00記載要領修正版(第三回目用)

	物件調書
	所定様式(木更津市)7.0.00記載要領修正版(第三回目用)

	物件調書
	所定様式(木更津市)7.0.00記載要領修正版(第三回目用)


